

213 Cod. Simas 000075-2	Clips niquelado nº. 4/0, caixa com 100 und.	FER PLAS	CX	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
214 Cod. Simas 000079-5	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 50 unidades.	FER PLAS	CX	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
215 Cod. Simas 000693-9	Colchete metálico nº 05, caixa com 72 unidades.	RAVA	CX	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
216 Cod. Simas 000695-5	Colchete metálico nº 10, caixa com 72 unidades.	RAVA	CX	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
217 Cod. Simas 000275-5	Cortador de papel tipo estilete, estreito, com lâmina descartável.	JOCAR	UNID	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
218 Cod. Simas 127981-5	Tesoura uso geral, lâmina em aço inox 20 cm, cabo anatômico plástico, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	JOCAR	UNID	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
219 Cod. Simas 127981-5	Régua em material plástico reciclável 30 cm	WALEU	UNID	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
220 Cod. Simas 030159-0	Papel A4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², branco, reciclado.	SIMPLY	RESMA	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
221 Cod. Simas 000401-4	Papel ofício 2 (216 x 330 mm), 75 g/m², branco, reciclado.	CHAMEX	RESMA	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
222 Cod. Simas 000745-5	Envelope saco branco, sem timbre, 80 g, tam. 162 x 229 mm (pequeno).	CELUCART	UNID	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
223 Cod. Simas 132736-4	Envelope tipo saco, amarelo, sem timbre, tamanho ofício.	CELUCART	UNID	80	R\$ 0,21	R\$ 16,80
224 Cod. Simas 132737-2	Envelope tipo saco, amarelo, sem timbre, tamanho A4.	CELUCART	UNID	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
225 Cod. Simas 000309-3	Livro para ata, pautado, com 100 folhas numeradas.	SÃO DOMINGOS	UNID	20	R\$ 6,27	R\$ 125,40
226 Cod. Simas 000313-1	Livro para protocolo com 100 folhas, com folhas numeradas.	SÃO DOMINGOS	UNID	20	R\$ 6,14	R\$ 122,80
227 Cod. Simas 000478-2	Fita adesiva transparente, tam. 19 mm x 50 m.	EUROCEL	ROLO	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
228 Cod. Simas 000478-2	Fita gomada crepe, para empacotamento, 50 mmx50m.	EUROCEL	ROLO	50	R\$ 5,05	R\$ 252,50
229 Cod. Simas 000486-3	Fita adesiva gomada, para empacotamento, 50m/m x80g.	EUROCEL	ROLO	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
230 Cod. Simas 019563-4	Cola especifica p/ isopor, com 90g	ISOARTE	FRC	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
231 Cod. Simas 064590-7	Cola branca, frasco com 75 g. (obs. Não serão aceitos do tipo lavável, com pouca aderência e/ou baixa qualidade).	GOTA MÁGICA	FRC	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
232 Cod. Simas 048758-9	Pasta suspensa, plastificada, com ferragem, visor e etiqueta.	POLICART	UNID	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
233 Cod. Simas 000336-0	Pasta com aba interna e elástico na ponta, plastificada, tam. Ofício, várias cores.	EXTRALINE	UNID	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00

234 Cod. Simas 168990-8	Pasta simples, em plástico, tamanho ofício com grampo trilha plástico.	SPP	UNID	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
235 Cod. Simas 137382-0	Pasta em polionda, com elástico, lombo 60 mm.	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
236 Cod. Simas 137382-0	Pasta arquivo em polionda com elástico e lombo 60 mm (lombo largo), amarela ou azul, AM. Ofício.	ALAPLAST	UNID	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
237 Cod. Simas 067138-0	Pasta arquivo, em polionda, tamanho médio.	ALAPLAST	UNID	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
238 Cod. Simas 053263-0	Pasta em plástico transparente, com elástico na ponta.	SPP	UNID	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
239 Cod. Simas 000326-3	Registrador AZ, Lombo Largo, Ofício, em Papelão.	FRAMA	UNID	80	R\$ 4,82	R\$ 385,60
240 Cod. Simas 000329-8	Registrador AZ, Longo estreito, ofício, em Papelão.	FRAMA	UNID	80	R\$ 4,82	R\$ 385,60
241 Cod. Simas 127945-9	Caixa arquivo em Polionda, ofício	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 2,45	R\$245,00
242 Cod. Simas 000297-6	Grampo trilha em plástico, 80 mm, pacote com 50 und.	DELLO	UNID	200	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00
243 Cod. Simas 168993-2	Grampeador de mesa, tamanho médio, todo em metal p/ grampo 26/6, capacidade mínima 25 páginas.	JOCAR	UNID	50	R\$ 14,42	R\$ 721,00
244 Cod. Simas 000285-2	Grampo para grampeador de 26/6 mm, caixa com 1.000 und.	JOCAR	UNID	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
245 Cod. Simas 152643-0	Perfurador de papel de mesa, em metal, com 2 furos capacidade mínima 35 páginas.	JOCAR	UNID	50	R\$ 12,63	R\$ 631,50
246 Cod. Simas 084375-0	Porta caneta/ lápis/clip's, em acrílico	DELFITEC	UNID	30	R\$ 5,19	R\$ 155,70
247 Cod. Simas 009721-7	Bandeja para correspondência, em acrílico, simples	DELFITEC	UNID	30	R\$ 16,27	R\$ 488,10
248 Cod. Simas 009722-5	Bandeja para correspondência, em acrílico, dupla	DELFITEC	UNID	30	R\$ 21,78	R\$ 653,40
249 Cod. Simas 000250-0	Extrator de grampos, cromado, tipo espátula.	JAPAN	UNID	30	R\$ 4,42	R\$ 132,60
250 Cod. Simas 018423-3	Liga elástica de borracha látex, grossa, pacote com 100g.	RED BOR	PCT	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 11.651,60

. RECICLAR COMERCIAL LTDA – EPP, com sede em São Paulo/SP na Rua Conde Prates, 84 – sala 03 Pavimento Superior – Mooca São Paulo – SP CEP: 03122-00 fone (11) 2081-2689/2081-2690, adm@printpel.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.854.708/0001-86, representada neste ato por Rogério Paulucci Sanches, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de identidade RG: 12.972.266-2 SSP/SP, CPF/MF 147.333.048-38,residente e domiciliado nesta Capital à Rua Itápolis, 1236, Pacaembu, São Paulo, CEP: 01245-000.

Item	Serviço	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE IX – Itens Sustentáveis						
93 Cod. Simas 030159-0	Papel A4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², reciclado.	PRINTPEL	RESMA	5480	R\$11,50	R\$ 63.020,00
94 Cod. Simas 000401-4	Papel ofício 2 (216 x 330 mm), 75 g/m², reciclado.	PRINTPEL	RESMA	2110	R\$16,00	R\$ 33.760,00
95 Cod. Simas 000743-8	Envelope saco,branco, sem timbre, 90g, tam. 310X410mm (grande), em papel reciclado.	ANHANGUERA	UNID	10300	R\$ 0,22	R\$ 2.266,00
96 Cod. Simas 000744-7	Envelope tipo saco, branco, sem timbre, 90g, tam.240X340mm (médio), em papel reciclado.	ANHANGUERA	UNID	14700	R\$ 0,20	R\$ 2.940,00
97 Cod. Simas 000745-5	Envelope saco branco, sem timbre, 80 g, tam. 162 x 229 mm (pequeno), em papel reciclado.	ANHANGUERA	UNID	10500	R\$ 0,18	R\$ 1.890,00
98 Cod. Simas 132736-4	Envelope tipo saco, amarelo, sem timbre, tamanho ofício, em papel reciclado.	ANHANGUERA	UNID	5200	R\$ 0,22	R\$ 1.144,00
99 Cod. Simas 132737-2	Envelope tipo saco, amarelo, sem timbre, tamanho A4, em papel reciclado.	ANHANGUERA	UNID	9000	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
100	Caneta esferográfica azul, com corpo em material plástico reciclável.	KAZ	UNID	3600	R\$ 0,80	R\$ 2.880,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 109.880,00

SOLUÇÃO COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede em Ananindeua/PA, no Conjunto Marieta Nunes, TV A, nº 04 sala 301 – Bairro Centro, CEP: 67.033-770, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.726.425/0001-24, Inscrição Estadual nº 15.337.515-9, [solução.epp@gmail.com/](mailto:solucao.epp@gmail.com/) solucaocomercioeservicos@hotmail.com Fones: (91) 3353-0951/3353-0952, representada neste ato por, Jackejine Alberto Alves dos Santos brasileira, solteira, empresária, portador da Carteira de identidade nº 5983068 SSP-PA e CIC/MF nº 898.169.002-20.

Item	Serviço	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE V – Fita Adesiva / Cola						
57 Cod. Simas 000459-6	Fita adesiva transparente, tam. 12 mm x 33 m.	JOCAR OFFICE	ROLO	6360	R\$ 0,31	R\$ 1.971,60
58 Cod. Simas 000478-2	Fita adesiva transparente, tam. 19 mm x 50 m.	JOCAR OFFICE	ROLO	6140	R\$ 0,93	R4 5.710,20
59 Cod. Simas 000478-2	Fita gomada crepe, para empacotamento, 50 mmx50m.	EUROSEL	ROLO	10470	R\$ 4,00	R\$ 41.880,00
60 Cod. Simas 000486-3	Fita adesiva gomada, para empacotamento, 50m/m x80g.	JOCAR OFFICE	ROLO	7880	R\$ 1,68	R\$ 13.238,40